
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

171,826

188,174

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照115,883

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

0
72,291

会議費

令和６年度政務活動費収支報告書

議員名 西川　照雄

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 備北民報購読料　R6.3～4月分　＊第1紙として対象外 8 5,400 0 0

4 9 携帯電話代　R6.4月分 10 18,223 5,000 -5,000

4 15 ガス代 R6.4月分 10 2,955 328 -5,328

4 22 固定電話代　R6.4月分 10 3,673 1,224 -6,552

4 25 朝日新聞購読料　R6.4月分 8 4,000 4,000 -10,552

4 25 上下水道使用料　R6.3月分 10 10,648 1,183 -11,735

4 26 令和６年度政務活動費交付金 360,000 348,265

4 26 電気代　R6.4月分 10 9,205 1,022 347,243

5 7 備北民報購読料　R6.5月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 347,243

5 10 携帯電話代　R6.5月分 10 19,554 5,000 342,243

5 15 ガス代 R6.5月分 10 3,978 442 341,801

5 27 朝日新聞購読料　R6.5月分 8 4,000 4,000 337,801

5 27 上下水道使用料　R6.4月分 10 11,231 1,247 336,554

5 29 電気代　R6.5月分 10 9,962 1,106 335,448

6 5 備北民報購読料　R6.6月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 335,448

6 8 携帯電話代　R6.6月分 10 19,118 5,000 330,448

6 15 ガス代 R6.6月分 10 5,447 605 329,843

6 20 固定電話代　R6.6月分 10 3,665 1,221 328,622

6 25 朝日新聞購読料　R6.6月分 8 4,000 4,000 324,622

6 25 上下水道使用料　R6.5月分 10 15,609 1,734 322,888

6 28 電気代　R6.6月分 10 9,218 1,024 321,864

7 5 備北民報購読料　R6.7月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 321,864

7 9 携帯電話代　R6.7月分 10 18,241 5,000 316,864

7 15 ガス代 R6.7月分 10 4,365 485 316,379

7 25 朝日新聞購読料　R6.7月分 8 4,000 4,000 312,379

7 25 上下水道使用料　R6.6月分 10 10,813 1,201 311,178

7 29 電気代　R6.7月分 10 10,681 1,186 309,992

8 4 公明新聞購読料　R6.7月分 8 1,887 1,887 308,105

8 5 備北民報購読料　R6.8月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 308,105

西川　照雄

令和６年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 8 携帯電話代　R6.8月分 10 18,320 5,000 303,105

8 15 ガス代 R6.8月分 10 4,377 486 302,619

8 20 固定電話代　R6.8月分 10 3,658 1,219 301,400

8 26 朝日新聞購読料　R6.8月分 8 4,000 4,000 297,400

8 26 上下水道使用料　R6.7月分 10 13,409 1,489 295,911

8 28 電気代　R6.8月分 10 16,489 1,832 294,079

9 5 備北民報購読料　R6.9月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 294,079

9 9 携帯電話代　R6.9月分 10 18,208 5,000 289,079

9 15 ガス代 R6.9月分 10 3,961 440 288,639

9 25 朝日新聞購読料　R6.9月分 8 4,000 4,000 284,639

9 25 上下水道使用料　R6.8月分 10 12,089 1,343 283,296

9 30 電気代　R6.9月分 10 11,707 1,300 281,996

10 7 備北民報購読料　R6.10月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 281,996

10 9 携帯電話代　R6.10月分 10 18,234 5,000 276,996

10 15 ガス代 R6.10月分 10 4,122 458 276,538

10 21 固定電話代　R6.10月分 10 12,004 4,001 272,537

10 25 朝日新聞購読料　R6.10月分 8 4,000 4,000 268,537

10 25 上下水道使用料　R6.9月分 10 12,089 1,343 267,194

10 29 電気代　R6.10月分 10 8,672 963 266,231

11 5 備北民報購読料　R6.11月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 266,231

11 5 インク代 10 6,910 3,455 262,776

11 8 携帯電話代　R6.11月分 10 18,251 5,000 257,776

11 15 ガス代 R6.11月分 10 4,043 449 257,327

11 25 朝日新聞購読料　R6.11月分 8 4,000 4,000 253,327

11 25 上下水道使用料　R6.10月分 10 12,529 1,392 251,935

11 28 電気代　R6.11月分 10 13,497 1,499 250,436

12 5 備北民報購読料　R6.12月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 250,436

12 9 携帯電話代　R6.12月分 10 14,093 4,697 245,739

12 15 ガス代 R6.12月分 10 3,890 432 245,307

12 18 固定電話代　R6.11月分 10 23,613 7,871 237,436

12 20 固定電話代　R6.12月分 10 1,829 609 236,827

12 25 朝日新聞購読料　R6.12月分 8 4,000 4,000 232,827

12 25 上下水道使用料　R6.11月分 10 11,649 1,294 231,533

12 27 電気代　R6.12月分 10 12,372 1,374 230,159

1 6 備北民報購読料　R7.1月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 230,159

1 10 携帯電話代　R7.1月分 10 9,958 3,319 226,840



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

1 15 ガス代 R7.1月分 10 4,445 493 226,347

1 27 朝日新聞購読料　R7.1月分 8 4,000 4,000 222,347

1 27 上下水道使用料　R6.12月分 10 10,813 1,201 221,146

1 29 電気代　R7.1月分 10 20,216 2,246 218,900

2 5 備北民報購読料　R7.2月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 218,900

2 7 携帯電話代　R7.2月分 10 9,967 3,322 215,578

2 11 しんぶん赤旗日曜版購読料　R6.4月分～R7.3月分 8 14,004 14,004 201,574

2 15 ガス代 R7.2月分 10 3,021 335 201,239

2 20 固定電話代　R7.2月分 10 3,689 1,229 200,010

2 25 朝日新聞購読料　R7.2月分 8 4,000 4,000 196,010

2 25 上下水道使用料　R7.1月分 10 14,729 1,636 194,374

3 3 電気代　R7.2月分 10 17,221 1,913 192,461

3 5 備北民報購読料　R7.3月分　＊第1紙として対象外 8 2,700 0 192,461

3 8 携帯電話代　R7.3月分 10 10,245 3,415 189,046

3 15 ガス代 R7.3月分 10 2,840 315 188,731

3 25 朝日新聞購読料　R7.3月分 8 4,000 4,000 184,731

3 25 上下水道使用料　R7.2月分 10 10,813 1,201 183,530

3 28 電気代　R7.3月分 10 13,352 1,483 182,047

3 31 全国農業新聞購読料　R６.４月分～R7.３月分 8 8,400 8,400 173,647

3 31 インク代 10 3,643 1,821 171,826

360,000 708,944 188,174 171,826合　　計


